
beEoMech .lť ]'U'-,;.
§...--y-',/:'l€Eť F*
'.í ^.:,,;n,i,

BEToTECH s. r, o., Beroun 660, 266 01 Beroun
Zku¹ ební  laboratoř Brno, Jihlavská 51 , 642 oo Brno tel,:+42a 602732709,724003157,724oo317g
Zku¹ ební  laboratoř č í Slo 1195.3 akreditovaná Č lA podle Č sN EN lsonEc fio25:2o18

objednatel;

provozovna: slapy

Datum přijetí smlouvy a reg istrač n í  ěí slo 2.1.2o1o l011867t2o1o

Po¾ adované  zkou¹ ky / zku¹ ební  metoda]
Stanovení  reaktivnosti kameniva s alkáliemi / Č SN 72 1,179, kap. B, Pří loha 2 - TP 137

Druh Zkou¹ ky: zkou¹ ka v rozsahu akreditace

Datum odběru Vzorku: 18.02.2022
Datum přijeti Vzorku: 02.03,2022
Datumzahájení zkou¹ ky: 20.04.2022
Datum ukoněení  zkou¹ ky: 20.102022
lv]í sto provedeni zkou¹ ky; zku¹ ební  laboratoř Brno

Radomí r Č erný, technický VedoUcí  zku¹ ební  laboí atořeZkou¹ el:
Údaje o Vzorkování :

V Brně dne: 27 .10.2022

pnotoxol č í slo:

Č eskomoravský ¹ těrk, a.s.
l\i]okrá 359
664 04 Mokrá

]ak byl přijat

VZorek odebral Zástupce ob eT,

026 l 13378 l 22

Poěet stran protokolu:

strana č í slo:
Výtisk č í slo:
celkem poč et Výtisků :
Poč et stran pří loh:

ky se Vztahují  ke Vzorku,
3.r.o.

2

112

L
2

0

Za Vystavení  protokolu odpoví dá:
oldřich ®alu í |aboraroře

Nejistota rněření  :

UVedená í oz¹ iiená ne]istota je za o¾ ena na siandaňnj nejstoiě násobené  koeí c entem
roz¹ iiení  k=2 co¾  pro norrná ni rozděleni poskytLrje h adinu spo ehl Vosii přibl¾ ně 95 9;
Siandartní  nejstota měření  byla !rč ena V sot]3du s dok!mentem EA 4/16,
UVedená ne]istota rněřeni nezahrnuie ne] stotu Vzorkováni
Laboratoi odmí tá odpověcnost za niorrnace ke Vzorku dodané ho ¾ ákaznikem které  by rnolr y rnit V iV na p atnosi Výs edku,

Výs edky ¾ kou© ky se týkají  poUze předměi! zkoL]¹ ky a nenahrazlji ] né  dokumenty, kieré  ]soL] orgány státní ho dozoí ! pod|e
specí ckýchpředpsLr¾ ádány.Bezpisemné lrosouhasuzk!¹ ebni abolatoie se nesnrí protoko reprodukovat jnak ne¾  ceý,

L 1195,3



Dilaiometrická zkou¹ ka rozpí náni ceí nentové  málty/ Č sN 72 1179, kap, B, Pří loha 2

Protokol č í slo: í 3378
strana č í §lo : 2l2
Výti§k č islo: 1,

Poč ot výti§ků  : 2
rP 137

zakázka é isó : 01166712010 l 2.1.2010 ,1

alsloňistáodběfu 1 M]sto odběru: 5, Eé ¾ . severnl stěna vp6vo
Provoz.Vna ] slapv Datum ódběí u

Hóhna j syeóit
RNDi, václav Bli¾ ko6kýŤK

Zpusób dóbýVáni Ťě¾ ba

Dí uh.€mentu cEM ,12 5 R Datlm .dbé fu .emenlu : 04 4 2022 cb stá ost cem imm] ].00
obsah Na:o V.é ň (%):0 03 Jbs.h K.o v.€m, (%):0 3] ]bs.h N3,o.. Vcefr 1:l] 0.6]3 NaoH dopné ný 19] ,193,1

Datum ukonč ení  zk, 20,í 0,2022

E9,?T
Ť1 I2 T3

l60 160 160

L2,
,c

0 20 04 5,] o 000 0,2u 0 00". 0,263 0 000 0 000 0,000

1 20 05 22 0 003 0 003 a214 0 006 0.003

2 20 06 22 6] 0,0]] 0 0,]0 0 006 0 2a0 0 0,]2 0 008 0,007

3 20 07 23 52 0 0,]] a,22a 0 0]6 0 010 0 2a6 0 0]3 0 01] 0.011

20 í r8 22 57 0,023 a 226 a a22 a.292 0 02,1 0 0]5

5 20 09 22 0,505 0 019 a,233 0 0]3 0 0]9

6 22 55 0.512 0.239 0 035 a a22 0 3r]6 0 038 0,023

Pruměrné  prodlou¾ é ni trámé kú

Pruměřné  prodlou¾ é ní  tráňé kú

v q/o dé lky po 3 mé sicich

v q/. dé lky po 6 ňé sí dch

Nejistota měření  U= 0,00ý

Nejistota měření  U- 0,0117

|--oJ,, l
|- q*l

Pll] běh alkalické  rozpinavosti

0,023



beEoMech
BEToTECH s, r. o., Beroun 660,266 01 Beroun
Zku¹ ebni laboratoř Brno, Jihlavská 51 , 642 oo Brno tel.:+42o 602732709,724003157 ,724oogl7g
Zku¹ ebni laboratoř óí slo 1 195.3 akreditovaná Č lA podle Č SN EN lso/lEc 17025:2018

L 1,195.3

pRoToKoL č í slo: 026 l B4a5 l 22

objednatel; Poč et stran protokolu:

strana óí slo:
Výtisk č í slo:
celkem poěet Výtisků :
Poóet stran pří loh:

provozovna: sIapy

Datum přijetí  smlouvy a reg istrač n í  č í slo: 2.1.2o1o l011867l2o1o

Po¾ adované  zkou¹ ky / zku¹ ební  metoda:
Stanovení  alkalické  rozpí navosti kameniva / Pří loha č j rP rc7 a Pří loha č .2 TP 137

Druh Zkou¹ ky: zkou¹ ka v rozsahu akreditace

Datum odběru Vzorku: 18,02.2022
Datum přijetí  vzorku: o2.o3.2o22
Datumzahájení Zkou¹ ky: 21.o4.2022
Datum ukonč ení  zkou¹ ky: 05,05,2022
lVlisto provedení  zkou¹ ky; zku¹ ební  laboí atoř Brno

Radomí r Č erný, technický vedoucí  zZkou¹ el:
Údaje o Vzorkování :

V Brně dne | 16.5,2022

Č eskomoravský ¹ těrk, a,s.
N/]okrá 359
664 04 Moklá

Vzorek odebral ZáStupce objednate

2

1l2
z

2

0

hUjí  ke Vzorku,
jak byl přijat

Za q/stavení  protokolu odpoví dá;

Nejstota měření  :

Uvedená roz¹ iiená nejstota je Za o¾ ena na standartní  nejstotě násobené  koefc entem
loz¹ í ieni k=2, co¾  pro nolmá ní  lozdě ení  poskytlje h ad nu spo]eh] Vost př b ¾ ně 95 %,
siandadni ne]istota měieni byla !rč ena V soL]adu s dok!mentem EA 4l]6,
Uvedená nejstota měření  ne¾ ahrnlje ne]isiot! Vzolkováni.
Laboraloř odmitá odpové dnost za iní oí mace ke vzoí ku dodané ho zákaznikenr, které  by rnoh y mí t v iv na p atnost výs edku
Výs edky zkoL]© ky se týka]i poiJze předrnět! zkou¹ ky a nenahrazují iiné  dokUmenty, které  ]sou orgány stáiniho do¾ oí ! podle
specifických předp su ¾ ádány. BeZ pisemné ho so!h asu zku¹ ební  abolatoie se nesmi protoko reprodukovai inak ne¾  ceý,

il96,3.

vedoucí  zku¹ ební  laboraroře



Protokol č í §lo; í 3485
strana č í slo | 2/2
Výí isk č í slo| L

Poč et v]ýtisků  | 2
sianovení  alkalické  rozpí navosti kameniva / Pří loha č .1 í P 137 a Pří loha č .2rP ft7

¾ akázká č islo ýla67l2o1o l 2-1,2l)1o

cisLo mista.dběfu 1 Misto odbé lu 5. Etá¾  . sevé rni sté na - vpravo
Prcvozovna slapy Daium odběru : 1a.o2.2022
Hoí nna syé nii

RNDr, Václáv Bli¾ kovskýDí Uh kameiva TK
zpú sb dobývé ni Tě¾ ba

Druh .ementu cEli 42,5 R Datum odběr!.eňeitu 04 04 2022 3bi slé losl ceff (mm) ] 00
absah Na:o V cem (y") 0 08 obsáh K2o v cem '(%):0 31 obsah Na.o", V cem (i/") 0 613

Dal.ufr alá eni zk : 21,aA 2022 Zkou¹ k!proven RadoňilČ €mý
Datum Ukonč enizk. 05,05,2022 Č isloski ňky: |,,i.=a u

E9,=;

T1 í 2 T3

250 250 250

lr \l]

0 23 50 1,14a 0 000 0 000 0,887 0 000 0 000 .0,536 0,000

2 22 1 167 0,019 í r008 0 911 0 02,1 0,010 -a,512 0 024 0,010 0,009

22 ] ]91 0 0,13 0 932 0 045 r:r!]8 0,0]9 0,013

6 22 5] 1 213 0,065 0,026 0 953 0,066 0,026 0,168 0,068 0,027

8 23 1,236 0,033 0.035 0 973 0,09] 0,036 0,089

0] 05 22 ,],253 ,] 000 0,113 0,]09
,12 03 05 23 1,279 0131 0 052 1a21 0,]34 0 054 0,053

23 53 1,29a 0,155 a,152 0 06] 0,061

PrŮměrné  prodlou¾ é ni trámeč kú  Ý % dé lky Nějistotá měieni U= 0,0024 %

PrŮběh alkalické  rozpí navosti

0,061

=

0,061

1



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun
Zku¹ ební  laboratoř Brno, pracovi¹ tě Gajdo¹ ova 37,615 00 Brno
ML é , 1197.3

ZÁZNaM O ODBĚRU VZORKŮ SUROVINY
dle TP 137, tvtO Č R ze dne 7,8,2015 (Vylouč ení  alkalické  reakce kameniva v betonu na pozmní ch komunikaCÍ CH)

Výrobce - ¾ adatel: Lokalita(provozovna): _9.Jlpy.
Petrografický název horniny:__.._9y_9il!_____._ Datum odběru:

Pří tomni: Betotech s.r.o.
Odborný geologický dohled
Výrobce kameniva
Ostatní

pŘeorrtlĚreul

tohoto protokolu je záznam odběru vzorků  suroviny na lokalitě pro zkou¹ ku reaktivnosti kameniva s alkáliemi a
petrografický rozbor.

Odběr vzorkŮ byl proveden za pří tomnosti vlý¹ e uvedených osob z dů vodu předpokládané ho pou¾ ití  kameniva do
betonu na stavbách pozemní ch komunikací . Zástupce rnýrobce prohla¹ uje, ¾ e odebraná surovina reprezentuje
uvedenou horninu pro výrobu kameniva, Při pochů zce byla provedena prohlí dka v¹ ech tě¾ ební ch etá¾ í . Vzorky byly
odebrány z reprezentativní ch mí st z hlediska jak petrografické  pestrosti posuzovaných etá¾ í , tak s ohledem na mí sta
a rozsah předpokládané  tě¾ by v pří ¹ tí ch letech.

Celkový poěet tě¾ ebnich etá¾ í

Postup odběru vzorků

Způ sob odběru Ruč ně

Osvědč ení  odborné  způ sobilosti pracovní ka geologické ho dohledu:
RNDr. Tomá©  Třesoň, ěí slo rozhodnuti 238412018, vydané  M®P Praha dne 11 .1o.2o18 pod č .j. ENV/2018l42164t772.

Ní ¾ e uvedení  zástupci se způ sobem odběru souhlasí , zápis skonč en, přeč ten, podepsán.

Mí sto odběru Poč et
odběrů

Hmotnost
tkg]

Evidenč ní  č í slo
vzorkůč islo Etá¾ Poloha Hornina Pozn.

1 5. severní  stěna vpravo syenit 1 30

Povětrnostní  podmí nky jasno
Souřadnice mí sta odběru jsou uvedeny u situač ní ho náč tu, ktený je nedí lnou souč ástí zohoto záznamu.

Jmé no, pří jmení Funkce Pojpis7-2
RNDr. Václav Blí ¾ kovský Betotech s.r.o., TVZL é _r

RNDr. Tomá¹  Třasoň Geolog společ nosti Č tvt©  a.s. L§,
lng. Tomá¹  Č ervenka provozní  ředitel Č tvt¹  a.s, K

V

18.02.2022



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun
Zkušební laboratoř Brno, pracoviště Gajdošova 37, 615 00 Brno
AZL č. 1197.3

Výrobce - žadatel: Českomoravský štěrk a.s. Lokalita (provozovna): Slapy
Petrografický název horniny: syenit Datum odběru:

S
Vysvětlivky: - označení místa odběru a pořadí vzorku

Z V
Souřadnice místa odběru:

vzorek 1. 49.4019417N 14.6117764E J

Odběr vzorků provedl: RNDr. Václav Blížkovský

FOTODOKUMENTACE - SITUACE ODBĚRU VZORKŮ
 dle TP 137,  MD ČR ze dne 7.8.2015 (Vyloučení alkalické reakce kameniva v betonu na pozmních komunikaCÍCH)

18.02.2022

1.

1.



Provozovna:

Hornina:

Vzorek číslo: 1 Provedl: Kontroloval: RNDr. Václav Blížkovský
Číslo místa odběru: 1 Datum: Datum: 10.04.2022

1 1
12x8x8 standart

světlešedá, nazelenalá
všesměrná
středně až hrubě zrnitý
nezjištěny
neprojevují se

Podíl minerálů Velikost
% objemu mm

30 do 2
20 do 2 oligoklas
20 do 5 shluky
12 do 4
10 do 5
8 do 2 obecný amfibol

100 - -

Diskontinuity nepozorovány

amfibol sloupečky

Rozmístění zrn rovnoměrné
Orientace zrn izotropní
Znaky větrání nepozorovány

polykrystalický křemen křemen chybí
Omezení zrn mafity automorfně,plagioklas hypautomorfně, křemen a K-živec xenomorfně
Ohraničení zrn mafity rovné, ostatní nerovné

Textura horniny všesměrná
Úhel zhášení křemene
monokrystalický křemen pod 8o

Celkem -
Struktura horniny hypautomorfně zrnitá

biotit lupenitý
pyroxen sloupečky
křemen izometricky zrnitý

Součásti (minerály) Tvar zrn Poznámka

K-živec izometricky zrnitý
plagioklas dtto

Mikroskopický popis

Geologická příslušnost středočeský pluton, táborský typ

Petrografické zařazení syenit

PETROGRAFICKÝ ROZBOR HORNINOVÉHO VZORKU
pro stanovení reaktivnosti kameniva s alkáliemi v betonu

ČSN 72 1153 Petrografický rozbor přírodního stavebního kamene - aplikace normy dle TP 137, změna 1, MD ČR a ŘSD ČR
ČSN EN 932-3 Zkoušení všeobecných vlastností kameniva, část 3: Postup a názvosloví pro jednoduchý petrografický popis

SLAPY
syenit

RNDr. Tomáš Třasoň
10.04.2022

Makroskopický popis
Barva

Příprava vzorku

Počet vzorků

Trhliny, póry, dutiny
Znaky zvětrávání

Počet výbrusů
Rozměry v cm rozměry výbrusuv mm

Surový vzorek Výbrus horniny

Stavba
Velikost zrn


